
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy 001045 00 20 
Č. dodatku 001045 03 20 

Dodatek č. 3 k Rámcové dohodě 
  

č. Objednatele 001045 00 20 
č. Dodavatele: 52041 

 
 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva   
IČO:  00005886 
DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                  1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

 

ČEPRO, a.s. 
se sídlem:  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00, Praha 7 
zastoupená:  Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva, 
   Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva 
IČO:   60193531 
DIČ:   CZ60193531, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  2715712/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2341 

(dále jen „Dodavatel“)  

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2021 Smlouvu č. 001045 00 20 s předmětem plnění Zboží do nádrží čerpacích 
stanic Objednatele (dále jen „Smlouva“). V průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy došlo ke vzniku potřeby 
závozu Arktické nafty pro potřeby energocenter Objednatele. Z tohoto důvodu se Smluvní strany dohodly na 
uzavření dodatku č.3 (dále jen „Dodatek“). Postup Objednatele je v souladu s ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 
Jelikož umístění energocenter patří mezi „Zvláštní skutečnosti“ podle Krizového zákona, uzavřely Smluvní 
strany před podpisem dodatku č. 3 Smlouva o mlčenlivosti č. 000486-00-24. 

2 Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy následovně: 
 
1. Doplňuje se bod 2.5 v tomto znění: 
Předmětem Rámcové dohody je dále úprava dodávek Motorové nafty tř. 2 dle ČSN EN 590 Arktická nafta (dále 
jako „Zboží – arktická nafta“) pro potřeby energocenter Objednatele.  

 
2. Článek 3 Dodávky Zboží se doplňuje o mechanismus dodávek Zboží – arktická nafta doplněním  
o následující body Rámcové dohody: 

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3.6 Zboží – arktická nafta bude Dodavatelem dodáváno dle potřeby Objednatele, a to na základě 
Objednatelem vystavených objednávek.  
Objednávka Objednatele bude obsahovat minimálně:  

a) identifikační údaje Objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ); 
b) celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH; 
c) jméno a podpis osoby oprávněné za Objednatele k uskutečnění objednávky, včetně razítka 

Objednatele; 
d) identifikační údaje Dodavatele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence); 
e) jednoznačné určení Zboží – arktická nafta, včetně množství;  
f)  termín dodání a adresu místa dodání, stanovený v souladu s Rámcovou smlouvou; 
g) požadavek na další doklady ke Zboží – arktická nafta, které nejsou vyžadovány Rámcovou 

smlouvou; 
h) další případné požadavky na Zboží – arktická nafta v Rámcové dohodě neuvedené; 
i)  odkaz na Rámcovou dohodu. 
 
3.7 Dodavatel objednávku akceptuje tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné jednat za 
Dodavatele a takto podepsanou objednávku zašle zpět Objednateli ve lhůtě dvou pracovních dní od jejího 
obdržení, případně sdělí Objednateli své výhrady a protinávrhy postupem dle bodu 3.9 Rámcové dohody. 
Okamžikem akceptace objednávky Dodavatelem vzniká Dílčí smlouva. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že se nejedná o časově omezenou nabídku, a proto povinnost Dodavatele akceptovat objednávku trvá  
i po uplynutí shora uvedené dvoudenní lhůty.  
 
3.8 Dodavatel se zavazuje akceptovat objednávku doručenou postupem upraveným výše v bodu 3.7, 
a to za předpokladu, že v rámci objednávky nebude Objednatel požadovat jiné podmínky než uvedené  
v Rámcové dohodě. 
 
3.9 Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v bodě 3.8 Rámcové dohody, Dodavatel ve lhůtě 
dvou pracovních dní od obdržení objednávky tuto buď akceptuje postupem uvedeným v bodě 3.7, nebo 
v uvedené lhůtě sdělí Objednateli své výhrady či protinávrhy. Dodavatel je povinen reagovat na zaslané 
protinávrhy Objednatele vždy do dvou pracovních dnů od obdržení protinávrhu. Vylučuje se ustanovení 
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 
 
3.10 Akceptací objednávky postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva se řídí 
ustanoveními v ní obsaženými a ustanoveními Rámcové smlouvy. Pokud jsou jednotlivá ustanovení výše 
uvedených dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení Rámcové smlouvy před ustanoveními 
Dílčí smlouvy, pokud nejde o podmínky, které mají být upraveny až Dílčí smlouvou (např. rozsah 
předmětu plnění, místo dodání apod.).  
 
3.11 Objednávka a její akceptace bude mít vždy písemnou formu a pokládá se za doručenou druhé 
Smluvní straně, pokud je doručena osobně, do datové schránky nebo doporučenou poštovní zásilkou 
nebo formou scanu na adresy uvedené v čl. 13 Rámcové dohody. 
 

3. Místem plnění pro závoz Zboží – arktické nafty jsou energocentra Objednatele uvedená v příloze č. 1 
Dodatku 

Dodavatel je povinen informovat Objednatele o závozu Zboží – arktické nafty nejméně 10 dnů dopředu. 
Kontaktní osoby pro jednotlivá energocentra jsou uvedené v neveřejné příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 
4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že cena za dodání Zboží – arktická nafta zůstává 
neměnná; tj. je stanovena výši dle Přílohy č. 1 Smlouvy– Výpočet nabídkové ceny. 
 
5. Smluvní strany se dohodly na úpravě platebních podmínek, a to následovně: 
Původní znění odst. 7.6 Smlouvy: 

Je-li Dodavatel plátcem DPH, bude Objednatel hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty 
Dodavatele ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného Finančního 
Úřadu. 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Nové znění odst. 7.6. Smlouvy: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona  
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet nebude za 
předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě dvojnásobku limitu 
pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na 
účet příslušného FÚ. Bude-li platba na nezveřejněný účet nižší, než je dvojnásobek limitu pro provádění 
hotovostních plateb, zavazuje se Dodavatel pro provedení platby předložit písemné prohlášení, že je majitelem 
účtu, na který požaduje platbu provést. 

6. Smluvní strany se dohodly na vložení bodu 7.9, který zní: 

Smluvní strany se dohodly, že po každém návozu a stočení Zboží – arktické nafty do podzemních nádrží (nádrže 
jsou vždy prázdné), Objednatel zajistí u společností SGS Czech Republice s.r.o. (dále jen „SGS“) rozbor 
k ověření složení nafty. O tom, že dodaná motorová nafta odpovídá Smlouvou stanovené jakosti vydá SGS 
stanovisko. Rozbor vzorku trvá cca 14 dní. Objednatel dá pokyn k proplacení faktury po obdržení kladného 
výsledku rozboru. V opačném případě fakturu vrátí. 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se 
plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 
 

 

Příloha č. 1: Energocentera – adres a kontaktní osoby 

V Praze dne       V       dne       

Za Dopravní podnik hl. m. Prahy:      Za ČEPRO, a.s.: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
 

 Mgr. Jan Duspěva 
 

   
   

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda 
představenstva 

 Ing. Martin Vojtíšek 
 

 

http://www.dpp.cz/

